RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se promueve a don Jacinto Aguilar Murciego para la cuarta categoria de Secretarios de la Administración de Justicia en la Rama de Tribunales.

Vacante en el Cuerpo de Secretarios de la Administración vacante en el cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, Rama de Tribunales, una plaza de la cuarta categoría, por promoción de don Rafael Márquez de la Plata y Villanueva, que la servia, y de conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Ley Orgánica del Cuerpo, en la nueva redacción dada por la de 17 de julio de 1958,

Esta Dirección General ha tenido a bien promover para la misma, en el turno segundo de los señalados en el artículo 10 de la citada Ley, a don Jacinto Aguilar Murciego, Secretario de la Audiencia Provincial de Badajoz, que ocupa el pri-mer lugar para el ascenso por su antigüedad de servicios efectivos en la categoría. El referido funcionario continuará en su actual destino y percibirá el sueldo anual de 42.480 pesetas, más las gratificaciones que legalmente le correspondan.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 2 de marzo de 1962.-El Director general, Vicente González.

Sr. Jefe de la Sección segunda de esta Dirección General.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia en el concurso anunciado para la provisión de vacantes entre Oficiales de la Administración de Justicia pertenecientes a la Rama de Juzgados.

Visto el expediente de concurso anunciado por Orden de 12 de febrero último para la provisión de vacantes entre Oficiales de la Administración de Justicia, pertenecientes a la Rama de Juzgados en activo, y conforme a lo prevenido en el ar-tículo 12 de la Ley de 22 de diciembre de 1955 y 31 del Reglamento Orgánico de 9 de noviembre de 1956,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:

Primero.-Nombrar para la vacante del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Cifuentes a don Luis Budia Gil, Oficial de la Administración de Justicia de cuarta categoria, con destino en el Juzgado de Instrucción de Marchena,

Segundo.—Declarar desiertas por falta de solicitantes las vacantes anunciadas en los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción de Becerreá, Béjar, Coín, Fonsagrada, Guía de Gran Canaria, Jaca, La Carolina, Miranda de Ebro, Ordenes, San Sebastián número 3 y Tolosa.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V S. muchos años.

Madrid 2 de marzo de 1962.-El Director general, Vicente González.

Sr. Jefe de la Sección Segunda de esta Dirección General.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se promueve a la cuarta categoria del Cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, Rama de Tribunales, a don Jose Rodríguez Molina

Vacante en el Cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, Rama de Tribunales, una plaza de la cuarta categoria, por promoción de don José Angel Esteve Monasterio, que la servia, y de conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Ley Orgánica del Cuerpo, en la nueva redacción dada por la de 17 de julio de 1958,

Esta Dirección General ha tenido a bien promover para la misma, en el turno tercero de los señalados en el artículo 10 de la citada Ley, a don José Rodriguez Molina, Secretario de la Audiencia Provincial de Santa Cruz de Tenerife, que ocupa el primer lugar para el ascenso por su antigüedad de servicios efectivos en la carrera. El referido funcionario continuará en su actual destino y percibirá el sueldo anual de 42.480 pesetas, más las gratificaciones que legalmente le correspondan,

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. S. muchos años

Madrid, 5 de marzo de 1962.-El Director general, Vicente González.

Sr. Jefe de la Sección Segunda de esta Dirección General.

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones por la que se dispone la jubilación de don Cesáreo Barbero Castañón, Capellán del Cuerpo Facultativo de

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que don Cesareo Barbero Castañón, Capellán del Cuerpo Facultativo de Prisiones, pase en el día de la fecha, por cumplir la edad reglamentaria, a la situación de jubilado, con el haber pasivo que por clasificación le corresponda.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V S. muchos años.

Madrid, 25 de febrero de 1962.-El Director general, José María Herreros de Tejada.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones por la que se nombra Director de la Prisión Especial de Mujeres de Santander à don Domiciano Calvo En-

Esta Dirección General ha tenido a bíen nombrar Director de la Prisión Especial de Mujeres de Santander a don Domiciano Calvo Encinas, Jefe de Administración Civil de primera clase del Cuerpo Especial de Prisiones y actual Administrador de la Prisión Provincial de la misma localidad.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S muchos años.

Madrid, 27 de febrero de 1962,-El Director general, José Maria Herreros de Tejada

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones por la que se nombra Administrador de la Prisión Provincial de Almeria a don Mariano Trejo Medina.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar Administrador de la Prisión Provincial de Almería a don Mariano Trejo Medina, Jefe de Administración Civil de tercera clase del Cuerpo Especial de Prisiones y actual Jefe de Servicios de la Colonia Penitencia del Dueso.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 27 de febrero de 1962.-El Director general, José María Herreros de Tejada.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones por la que se nombra Director de la Prisión Provincial de Gerona a don Julian S. Cavero Cardenal.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar Director de la Prisión Provincial de Gerona a don Julián S. Cavero Cardenal, Jefe de Administración Civil de primera clase del Cuerpo Especial de Prisiones y actual Administrador de la Prisión Provincial de Bilbao.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde á V. S. muchos años. Madrid 27 de febrero de 1962.—El Director general, José Maria Herreros de Tejada.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones por la que se nombra Administrador de la Prisión Provincial de Santa Cruz de Tenerife a don Juan Sánchez Rodriguez.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar Administrador de la Prisión Provincial de Santa Cruz de Tenerife a don Juan Sánchez Rodríguez, Jefe de Administración Civil de tercera clase del Cuerpo Especial de Prisiones,

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 27 de febrero de 1962.-El Director general, José María Herreros de Tejada.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.